
2023

1

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Haarlem, 24 januari 2023

Onderwerp: wijziging gemeenschappelijke regeling Waddenfonds

Kenmerk: 1960971/1960973

Bijlagen: ontwerpbesluit 

1. Inleiding
Vanuit bestuurlijk, beleidsmatig en financieel oogpunt is het van belang dat er aandacht is
voor verbonden partijen waar de provincie Noord-Holland een financiële en/of bestuurlijke
relatie mee heeft. Een van de verbonden partijen is het Waddenfonds.

De gemeenschappelijke regeling Waddenfonds is voor het laatst gewijzigd in december 
2015. Sindsdien zijn er wijzigingen in hogere wet- en regelgeving die het nodig maken om 
de regeling aan te passen. Van de gelegenheid wordt gebruik gemaakt om enkele 
(tekstuele) verbeteringen in de regeling door te voeren. Het bestuur van het Waddenfonds 
heeft deze wijziging voorbereid. De vaststelling van deze wijziging gebeurt zoveel mogelijk 
gelijktijdig in de drie Waddenprovincies.

Uw Staten hebben van het Dagelijks Bestuur van het Waddenfonds een aanbiedingsbrief 
ontvangen over de wijziging van de gemeenschappelijke regeling Waddenfonds. Wij hebben 
deze wijziging goedgekeurd en bieden u deze nu aan voor instemming. Omdat de 
gemeenschappelijke regeling Waddenfonds is ingesteld door zowel Provinciale als 
Gedeputeerde Staten van de deelnemende provincies, vragen wij u, naast uw instemming, 
tevens om mandaat om het wijzigingsbesluit mede namens uw Staten vast te stellen.

2. Proces en procedure
Na het vaststellen van dit besluit bevestigen wij ons voorgenomen besluit om de wijziging
van de gemeenschappelijke regeling Waddenfonds mede namens uw Staten vast te stellen.

06



2023

2

3. Voorstel
Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

dhr. A.Th.H. van Dijk, voorzitter

mw. R.M. Bergkamp, provinciesecretaris

06



2023

3

Ontwerpbesluit

Nr. 

Provinciale Staten van Noord-Holland;

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 24 januari 2023;

gelet op artikel 40 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;

besluiten:

1. In te stemmen met de wijziging van de gemeenschappelijke regeling Waddenfonds;
2. Gedeputeerde Staten mandaat te verlenen om de wijziging van de gemeenschappelijke

regeling Waddenfonds mede namens Provinciale Staten vast te stellen..

Haarlem,

Provinciale Staten voornoemd,

voorzitter,

06

 06-2023

6 maart 2023

statengriffier,




